
Rådskade

Råd nedbryder træet forholdsvist 

langsomt, hvorfor det er svært at 

opdage, før skaden har udviklet sig. 

Det kan derfor blive dyrt at udbedre.

Eksempel 2
Du er ved at skifte taget på dit hus. Da du får tagpladerne 

af kan du se, at et spær er kraftigt angrebet af enten råd 

eller svamp, og du kontakter derfor os.

Vores taksator besigtiger skaden og konstaterer, at der er 

tale om et angreb af råd og at spærets bæreevne er nedsat.

Skaden er derfor dækket på din råddækning.

Udgifterne til et nyt spær med montering løber op i 

kr. 15.000 som vi afregner direkte til tømreren. Du vil 

efterfølgende blive opkrævet din selvrisiko.

Eftersom rådskaden i spærret ikke har noget med 

udskiftningen af dit tag at gøre, tager vi ikke del i udgiften 

til taget.

Rådskade er en tilvalgsdækning til din husforsikring, som 

dækker rådskader på husets træværk under forudsætning 

af, at træet er nedbrudt og funktionsevnen eller bæreevnen 

er svækket. Derudover er der også dækning for de direkte 

følgeskader.

Råd nedbryder træ langsomt og er ikke dækket på en svamp- 

og insektforsikring. Det er derfor nødvendigt med en særskilt 

dækning for råd for at have dækning for disse skader.

Du skal være opmærksom på, at det ikke er alt husets træværk, 

der er omfattet af råddækningen. Træværk, som er udsat for 

vind og vejr og dermed en masse fugt som f.eks. vinduer, 

døre, terrasser, sternbrædder og gavlbeklædning er undtaget i 

betingelserne. Det er derfor vigtigt at huske at vedligeholde sit 

udvendige træværk, da det beskytter træet mod rådangreb.

Læs mere om de enkelte undtagelser og begrænsninger i 

betingelserne.

Eksempel 1
Du konstaterer, at gulvet inde i stuen er sunket sammen 

i den ene side. Du undersøger sagen nærmere og 昀椀nder 
ud af, at bjælkerne, som bærer gulvet, er rådnet og meget 

svækket.

Eftersom du har tegnet råddækning på din husforsikring er 

skaden dækket. Vi dækker derfor udgiften til reparation eller 

udskiftning af de skadede bjælker. Som følge af rådskaden 

i bjælkerne har 昀氀ere af dine gulvbrædder taget skade. Vi 
dækker derfor også udskiftning af de gulvbrædder, som ikke 

kan genanvendes, da det er en direkte følgeskade,

I forbindelse med skaden konstateres det, at du har 

problemer med grundfugt og at dette er årsagen til 

rådskaden i bjælkerne. Du vil derfor have en fugtspærre op, 

således grundfugten holdes ude. Denne del er ikke dækket 

af din råddækning.

Eksempler på skader

Værd af vide
• Råd karakteriseres som værende langsomt 

nedbrydende

• Konstruktionens bæreevne skal være svækket, før 

der er dækning for råd

• Ikke alt husets træværk er omfattet af forsikringen, 

men dækkede rådskader kan f.eks. være i 

skotrender, spær, tagfod og bag facadebeklædninger

• De direkte følgeudgifter er typisk den største udgift i 

forbindelse med rådskader

• Typiske følgeskader kan bl.a. være fjernelse af tag 

og facadebeklædning for at komme ind til selve 

rådskaden, samt køb af ikke-skadet materiale, der 

ikke kan genbruges efter skaden.


